[bookmark: _GoBack][O Seu Nome]
[Endereço, Código Postal, Localidade]  |  [Telefone]  |  [E-mail]
[Data]
[Nome do Destinatário]
[Título]
[Empresa]
[Endereço]
[Código Postal, Localidade]
Exmo(a). Sr(a). [Nome do Destinatário]:
[Se estiver pronto para escrever, selecione uma linha ou parágrafo do texto de sugestão e comece a escrever para substitui-lo pelo o seu. Não inclua espaços à direita dos carateres na sua seleção.]
[É fácil utilizar qualquer formatação de texto que vê aqui. No separador Base do friso, consulte a galeria Estilos para ver todos os estilos utilizados nesta carta.]
Atenciosamente,
[O Seu Nome]
Página 2